
Relatório de Dúvidas do Processo

Processo

Número: 19/2024 Número do Processo Interno: 107/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico Abertura: 23/10/2024 - 08:30

Orgão: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes Município: São José dos Ausentes / RS

Registrado

em

Assunto Respondido Em

Registrado

em

Assunto Respondido Em

14/10/2024 -

10:29:11

ESCLARECIMENTO 15/10/2024 -

10:35:28

Bom dia Prezados, Gostaria de saber se a proposta inicial deverá ser anexada conforme o modelo do anexo II e conter número de

registro?

Prezados, Os licitantes deverão registrar suas propostas no sistema eletrônico, observando as diretrizes do Anexo II – Modelo de Proposta

Comercial, com a indicação completa do produto ofertado, incluindo laboratório, número do Registros do medicamento (conforme RDC

Nº 348, DE 17 DE MARÇO DE 2020 e RDC Nº 36, DE 26 DE AGOSTO DE 2015) e demais dados técnicos, bem como com a indicação dos

valores unitários e totais dos itens, englobando a tributação, os custos de entrega e quaisquer outras despesas incidentes para o

cumprimento das obrigações assumidas. Salienta-se que não será exigida a apresentação do Certificado de Registro do produto

(conforme RDC Nº 348, DE 17 DE MARÇO DE 2020 e RDC Nº 36, DE 26 DE AGOSTO DE 2015) emitido pela ANVISA, apenas deverá ser

informado na proposta o número do respectivo registro, ficando a cargo do município a impressão dos mesmos para conferência.

14/10/2024 -

16:05:55

A Ciamed Distribuidora de Medicamentos LTDA vem através deste solicitar

esclarecimento :

15/10/2024 -

10:37:56

Portal de Compras Públicas | Relatório de Dúvidas do Processo https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/Pregoes/Esclarecim...

1 of 2 15/10/2024, 10:40

javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
javascript: void(0)
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/


Voltar

ITEM 67: PROGESTERONA 200MG, COMPRIMIDO – Gostaríamos de questionar se para este item será aceito apresentação em Caps. gel.

moles via oral/vaginal? ITEM 75: TRAMADOL 50MG - Acerca deste item será aceita a apresentação em cápsula gel dura? Ou o solicitado é

TRAMAL RETARD cuja apresentação é em comprimido revestido de liberação prolongada?

Prezados, bom dia! Em relação ao item 67, será aceita a apresentação em caps. gel. moles via oral/vaginal. Em relação ao item 75 será

aceita a apresentação em cápsula gel dura. Atenciosamente.
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